8
トリムトリオ丸型コネクタファミリーは共通
性、多様性、信頼性、経済性を兼ね備えたコ
ネクタファミリーです。MIL-C-26482をベー
スとした#16コンタクト用にコンタクト配列
を共通化させたSOURIAU独自のコネクタシ
ステムです。4芯から48芯までのピン配列及
び、各種ケーブルアクセサリの組合せにて屋

トリーロックピン： ステンレス
カップリングスプリング： バネ用鋼材
型番構成
シリーズ名： G
G
G
2B
6A
14
14
12
12
P
S
N
N
E
E -JG
ボディバリエーション：
2B：レセプタクル
6A：プラグ
シェルサイズ：
極数：
適用コンタクト：
P：ピンコンタクト
S：ソケットコンタクト
成極バリエーション： N（標準）、W, X, Y, Z
シェル表面修理仕様：
バリエーション： -JG：MS3057ケーブルクランプ付き（プラグ側のみ）
フルメタルコネクタ
Gシリーズ
15
プラグ（G6A―NE-JG）
パネル取付形レセプタクル（G2B―NE）
型番
シェルサイズ ΦA max. B max. C ΦD min.
ピン用 ソケット用
G6A104PNE-JG G6A104SNE-JG 10 21.4 49.0 22.2 7.5
G6A1288PNE-JG G6A1288SNE-JG 12 24.7 51.0 27.0 10.7
G6A1492PNE-JG G6A1492SNE-JG 14 27.7
52.0
29.4 13.8
G6A1619PNE-JG G6A1619SNE-JG 16 31.1 31.8 15.4
G6A1822PNE-JG G6A1822SNE-JG 18 34.1
37.3 18.6
G6A2030PNE-JG G6A2030SNE-JG 20 37.5 57.0
G6A2238PNE-JG G6A2238SNE-JG 22 40.4
59.0 42.9 23.4
G6A2448PNE-JG G6A2448SNE-JG 24 44.0
型番 シェル
サイズ
ΦE ΦF G
H
max.
J
K max.
L
M
max.
ΦP
ピン用 ソケット用 ピン ソケット
G2B104PNE G2B104SNE 10 15.0 14.2
10.9 6.0 1.6 31.3 24.4
18.3 24.2
3.1
G2B1288PNE G2B1288SNE 12 19.1 17.4 20.6 26.6
G2B1492PNE G2B1492SNE 14 22.2 20.6 23.0 29.0
G2B1619PNE G2B1619SNE 16 25.4 23.8 24.6 31.3
G2B1822PNE G2B1822SNE 18 28.6 26.9 27.0 33.7
G2B2030PNE G2B2030SNE 20 31.8 30.1
14.1 7.7
2.4 32.9
27.7

トリーロックピン： ステンレス
カップリングスプリング： バネ用鋼材
型番構成
シリーズ名： UTG
UTG
UTG
0
6
14
14
12
12
P
S N
ボディバリエーション：
0：パネル取付形レセプタクル
6：プラグ
1：中継レセプタクル
シェルサイズ：
極数：
適用コンタクト：
P：ピンコンタクト
S：ソケットコンタクト
めっき N：ニッケルめっきカップリング（プラグのみ）
メタルロッキングコネクタ
UTGシリーズ
18
ピンコンタクト用プラグ（UTG6―PN）
ソケットコンタクト用プラグ（UTG6―SN）
* VDEバージョン
* VDEバージョン
型番 シェルサイズ ΦA±0.2 B max. ΦC±0.15 ΦD±0.15 E±0.2
UTG6104PN/UTG6103PNVDE* 10 21.6
31.8
10.9 12.2
19.1
UTG6128PN 12 24.8 13.8 15.1
UTG6147P
14
27.7 33.5 16.7
18.3
UTG61412PN 28.0
31.8
17.0
UTG61619PN 16 31.2 19.9 21.5
UTG61823PN/UTG6187PNVDEU* 18 34.3 31.8/33.0* 22.4 24.0
UTG62028PN/UTG62020PN* 20 37.5 31.8/35.3* 25.6 27.1
UTG62235PN 22 40.7
31.8
28.5 30.4
UTG62448PN 24 43.9 31.7 33.5
型番 シェルサイズ ΦA±0.2 B max. ΦC±0.15 ΦD±0.15 E±0.2
UTG6104SN/UTG6103SNVDE* 10 21.6 23.7/26.75* 10.9 12.2
19.1
UTG6128SN 12 24.8 23.7 13.8 15.1
UTG6147S
14
27.7 26.8 16.7
18.3
UTG61412SN 28.0
23.7
17.0
UTG61619SN 16 31.2 19.9 21.5
UTG61823SN/UTG6187SNVDEU* 18 34.3 23.7/29.0* 22.4 24.0
UTG62028SN/UTG62020SN* 20 37.5
24.9
25.6 27.1
UTG62235SN 22 40.7 28.5 30.4
UTG62448SN 24 43.9 26.2 31.7 33.5

カップリングスプリング： バネ用鋼材
シールドバッグシェル： アルミ合金、ニッケルめっき
型番構成
シリーズ名： UTGS
UTGS
UTGS
0
6 PG
10
20
3
20
P
S
N
N
ボディバリエーション：
0：パネル取付形レセプタクル
6：プラグ
1：中継レセプタクル
シールドバックシェル：
シェルサイズ： 10, 18, 20
極数： 3, 7, 20
適用コンタクト：
P：ピンコンタクト
S：ソケットコンタクト
めっき N：ニッケルめっき
シールドプラスチックコネクタ
UTGSシリーズ
23
シールドプラスチックコネクタ
UTGSシリーズ
ピンコンタクト用シールドプラグ（UTGS6PG―PN）
型番
シェル
サイズ
A B C±0.2 D max. ΦE±0.15 ΦF±0.15
シーリング
外径 内径*
UTGS6PG103PNVDE 10 74.1 56.3
19.1
31.8 12.2 21.6 13.5 5;8
UTGS6PG187PNVDEU 18 94.4 71.6 33.0 24.0 34.3 20.5 8;10.5;13;16
UTGS6PG2020PN 20 101 70.9 35.3 27.2 37.5 26 11;15;18;22
ソケットコンタクト用シールドプラグ（UTGS6PG―SN）
型番
シェル
サイズ
A B C±0.2 D max. ΦE±0.15 ΦF±0.15
シーリング
外径 内径*
UTGS6PG103SNVDE 10 74.1 56.3
19.1
26.8 12.2 21.6 13.5 5;8
UTGS6PG187SNVDEU 18 94.4 71.6 29.0 24.0 34.3 20.5 8;10.5;13;16
UTGS6PG2020SN 20 101 70.9 24.9 27.2 37.5 26 11;15;18;22
* シーリング内径はカットすることにより選択ができます。
* シーリング内径はカットすることにより選択ができます。
24
パネルの切り取り寸法
シェルサイズ 極数
寸法（mm）
A
B
C max. D max.
E
フロントマウント リアマウント フロントマウント リアマウント
10 3 18.3 15.1 17.3
2.5 3.0 Φ3.3または
M3タップ
M3タップ18 7 27.0 27.8 31.3
20 20 29.4 30.9 34.5 5.5 6.0
シールドプラスチックコネクタ

インサート：           ガラス繊維入りPBT樹脂（UL94-V0）（黒）
カップリングスプリング： バネ用鋼材
型番構成
シリーズ名： UTP
UTP
UTP
0
6
14
14
12
12
P
S
ボディバリエーション：
0：パネル取付形レセプタクル
6：プラグ
シェルサイズ：
極数：
適用コンタクト：
P：ピンコンタクト
S：ソケットコンタクト
フルプラスチックコネクタ
UTPシリーズ
26
ピンコンタクト用プラグ（UTP6―P）
型番 シェルサイズ ΦA±0.2 B max. ΦC±0.15 ΦD±0.15 E±0.2
UTP6104P/UTP6103PVDE* 10 26.7
31.8
10.9 12.2
19.1
UTP6128P 12 31.4 13.8 15.1
UTP61412P 14 34.5 17.0 18.3
UTP61619P 16 37.8 19.9 21.5
UTP61823P/UTP6187PVDEU* 18 40.8 31.8/33.0* 22.4 24.0
UTP62028P 20 43.9
31.8
25.6 27.2
UTP62235P 22 47.0 28.5 30.4
UTP62448P 24 50.1 31.7 33.5
ソケットコンタクト用プラグ（UTP6―S）
型番 シェルサイズ ΦA±0.2 B max. ΦC±0.15 ΦD±0.15 E±0.2
UTP6104S/UTP6103SVDE* 10 26.7 23.9/26.75* 10.9 12.2
19.1
UTP6128S 12 31.4
23.9
13.8 15.1
UTP61412S 14 34.5 17.0 18.3
UTP61619S 16 37.8 19.9 21.5
UTP61823S/UTP6187SVDEU* 18 40.8 23.9/29.0* 22.4 24.0
UTP62028S 20 43.9
24.9
25.6 27.2
UTP62235S 22 47.0 28.5 30.4
UTP62448S 24 50.1 26.2 31.7 33.5
フルプラスチックコネクタ
UTPシリーズ
* VDEバージョン
* VDEバージョン
27
ピンコンタクト用パネル取付形レセプタクル（UTP0―P）
型番
シェル
サイズ
A max. B±0.15 C±0.2 ΦD±0.15 E±0.25 F±0.25 ΦG±0.1 ΦJ±0.1
UTP0104P/UTP0103PVDE* 10
31.7 2.3 11.3
15.0 18.3 23.8
3.2
15.1
UTP0128P 12 19.0 20.6 26.2 18.2
UTP01412P 14 22.2 23.0 28.6 21.4
UTP01619P 16 25.3 24.6 31.0 24.6

リベット：               黄銅（錫めっき）
クランプネジ：        銅カドミウムめっき
型番構成
シリーズ名： MBG
MBG
MBG
12
12
P
R
1
1
極数： 4, 12, 19, 30, 46
ボディバリエーション：
R：パネル取付形レセプタクル
P：プラグ
バリエーション：
1：標準（ピン用レセプタクル、ソケット用プラグ）
11：リバースタイプ（ソケット用レセプタクル、ピン用プラグ）
クイックロックコネクタ
MBGシリーズ
29
標準ソケット用プラグ（MBG―P1）／リバースタイプピン用プラグ（MBG―P11）
型番
A±0.25 B±0.25
ソケット用プラグ ピン用プラグ
MBG4P1 MBG4P11 15.08 21.90
MBG12P1 MBG12P11 19.43 27.25
MBG19P1 MBG19P11 22.83 30.53
MBG30P1 MBG30P11 27.94 35.51
MBG46P1 MBG46P11 34.42 41.91
標準ピン用レセプタクル（MBG―R1）／リバースタイプソケット用レセプタクル（MBG―R11）
型番
A±0.25 B max. C±0.18 D±0.30 ΦE±0.18 F max.
ソケット用レセプタクル ピン用レセプタクル
MBG4R1 MBG4R11 23.90 18.08 31.45 37.36 20.07 29.46
MBG12R1 MBG12R11 32.49
26.54
30.76 36.86 24.64 34.93
MBG19R1 MBG19R11 32.44 34.04 40.13 27.86 38.10
MBG30R1 MBG30R11 35.61 28.65 38.00 44.91 38.10 43.31
MBG46R1 MBG46R11 42.24 35.13 46.94 54.05 39.70 49.61
クイックロックコネクタ
MBGシリーズ
30
標準ピン用レセプタクルのパネル取付形（MBG―R1）
型番 Fig. J K L M N
MBG4R1 1 20.86 27.41 18.08 31.45 10.16
MBG12R1 2 25.30 32.74
26.54
30.76 11.65
MBG19R1 2 28.50 35.89 34.04 13.32
MBG30R1 2 33.73 40.97 28.65 38.00 15.49
MBG46R1 2 40.36 47.22 35.13 46.94 18.85
ソケット用レセプタクルのパネル取付形レセプタクル（MBG―R11）
クイックロックコネクタ